

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER  
PORTO XAVIER-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023  
Processo Administrativo Nº 003/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: OTOMAR DA ROSA  
Data de Publicação: 02/03/2023 13:33:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:20  
Lote nº 1 - CAMA EMPILHÁVEL COLORIDAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Parma	Modelo:
Descrição: CAMA EMPILHÁVEL COLORIDAS Com área de repouso confeccionada em tecido vazado 100%poliester, revestido em PVC, com espessura de 0,48mm e gramatura mínima de 310g/m², antifungo, anticloro, anti-UV, antioxidante, antichamas. Tubos laterais em alumínio, quadrado de 25mm, espessura de 1,8mm. Dimensões 1,36m (comprimento) x 0,60m (largura) x 0,14m (altura). Suporta até 60kg.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 188,20	Valor Total: 4.705,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	016	08.863.707/0001-33	236,00	188,20		Sim
2 LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	062	42.921.840/0001-37	236,00	190,00	0,96	Sim
3 CELM DE SOUZ LEÃO	058	05.492.021/0001-95	236,00	229,90	21,00	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	052	10.925.677/0001-94	350,00	350,00	52,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:20  
Lote nº 3 - BEBEDOURO INDUSTRIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: BELFRIO	Modelo: BEL100
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL Gabinete Estrutural Fabricado em Inox, Reservatório Confeccionado em Polietileno Atóxico, Serpentina Interna em Inox, Boia Controladora do Nível de água, aparador de água (pingadeira) em Inox, Dreno de escoamento embutido, Unidade Condensadora EMBRACO, Isolamento Térmico EPS, Sistema de Refrigeração Balanceado, Reservatório Armazenamento100L. 220V, Temperatura de resfriamento (C) 10 Frequência (Hz) 60, (Alt x Larg x Prof) 1330 x 650 x 700 mm, Peso Líquido (Kg) 39,5, Peso Bruto (Kg) 44.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.099,99	Valor Total: 2.099,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELETRO MAIS BEBEDOUROS EIRELI	028	05.490.249/0001-46	2.499,00	2.099,99		Sim
2 LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	047	42.921.840/0001-37	2.499,00	2.374,00	13,05	Sim
3 ANDERSON VOLPI	005	31.596.407/0001-57	2.499,00	2.480,00	4,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICÍPIO DE PORTO XAVIER  
PORTO XAVIER-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:20**  
**Lote nº 4 - BALANÇO DE 3 LUGARES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 4	Unidade: UN	Marca: SJ BRINK	Modelo: BL03
Descrição: BALANÇO DE 3 LUGARES Estrutura confeccionada em tubo de 2 polegadas na parede 1,50mm, pés em tubo 1 3/4 polegada de 1,50mm, comprimento 3,50x2,20 de largura x 2,20 de altura, com 3 cadeirinhas em tubo 7/8 suspensa por correntes galvanizadas elo 5mm, tratamento anticorrosivo, pintura em esmalte sintético multicolorida.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.858,00	Valor Total: 2.858,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	008 42.921.840/0001-37	2.858,00	2.858,00		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:20**  
**Lote nº 5 - MICROCOMPUTADOR MONTADO 8MB**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 5	Unidade: UN	Marca: marca própria	Modelo: i5 3470
Descrição: MICROCOMPUTADOR MONTADO 8MB completo de mesa - core i5, 8gb de memória RAM, SSD de 240gb, fonte bivolt, 1 monitor led de 19,5 polegadas HDMI, 1 mouse ótico USB 3 botões, 1 teclado.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.541,00	Valor Total: 4.623,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J.U.V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	057 30.915.834/0001-98	2.081,35	1.541,00		Sim
2 TMTECK COMERCIO DE	074 43.290.272/0001-86	2.080,00	1.688,00	9,54	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:20**  
**Lote nº 6 - MESA REFEITÓRIO 06 LUGARES**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 6	Unidade: UN	Marca: REIFLEX	Modelo: RX60
Descrição: MESA REFEITÓRIO 06 LUGARES Mesa de refeitório com banco escamoteável, 6 lugares, tampo em mdf 15mm revestido em formica.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.490,00	Valor Total: 5.960,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REIFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	098 93.920.361/0001-37	2.070,00	1.490,00		Sim
2 ANDERSON VOLPI	087 31.596.407/0001-57	2.073,00	2.000,00	34,23	Sim

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER  
PORTO XAVIER-RS

3 LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA	083	42.921.840/0001-37	2.073,00	2.073,00	3,65	Sim
4 JP CAVEDON SOARES	074	10.925.677/0001-94	4.000,00	2.900,00	39,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:20  
Lote nº 7 - PANELA PRESSÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: EIRILAR	Modelo: EIRILAR
Descrição: PANELA PRESSÃO Panela de pressão 7,6 litros, com fechamento externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 219,56	Valor Total: 439,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	003	36.047.635/0001-91	278,00	219,56		Sim
2 JP CAVEDON SOARES	096	10.925.677/0001-94	350,00	350,00	59,41	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:20  
Lote nº 8 - GARFO DE MESA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: DM	Modelo: DM
Descrição: GARFO DE MESA Garfo de mesa em aço inox.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 396,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	013	36.047.635/0001-91	2,90	1,98		Sim
2 CELM DE SOUZ LEÃO	068	05.492.021/0001-95	2,90	2,50	26,26	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	077	10.925.677/0001-94	10,00	2,84	13,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:20  
Lote nº 9 - FACA DE MESA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: DM	Modelo: DM
Descrição: FACA DE MESA Faca de mesa em aço inox			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,52	Valor Total: 304,00	

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER  
PORTO XAVIER-RS

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	010	36.047.635/0001-91	2,50	1,52		Sim
2 CELM DE SOUZ LEÃO	052	05.492.021/0001-95	2,50	1,95	28,29	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	076	10.925.677/0001-94	10,00	2,38	22,05	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:20**  
**Lote nº 10 - COLHER DE MESA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 10	Unidade: UN	Marca: DM	Modelo: DM
Descrição: COLHER DE MESA Colher de mesa em aço inox			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 220,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	019	36.047.635/0001-91	2,70	1,10		Sim
2 CELM DE SOUZ LEÃO	004	05.492.021/0001-95	1,25	1,11	0,91	Sim
3 JP CAVEDON SOARES	016	10.925.677/0001-94	10,00	10,00	800,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:20**  
**Lote nº 11 - PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 11	Unidade: UN	Marca: ASTRAL	Modelo: ASTRAL
Descrição: PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE Prato fundo de vidro transparente duralex			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 1.150,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	035	36.047.635/0001-91	5,99	5,75		Sim
2 JP CAVEDON SOARES	018	10.925.677/0001-94	15,00	15,00	160,87	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:20**  
**Lote nº 12 - POTE PLASTICO**

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER  
PORTO XAVIER-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: PLASMONT	Modelo: PLASMONT
Descrição: POTE PLASTICO Pote plástica branco com tampa 10 litros, Dimensões Externas (LxPxA): 41 x 29 x 13cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,40	Valor Total: 708,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	068	36.047.635/0001-91	35,40	35,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21  
Lote nº 13 - BACIA REDONDA 11 LT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: UC	Modelo: UC
Descrição: BACIA REDONDA 11 LT Bacia redonda 11 litros em aço inox, diâmetro de 38 cm, profundidade 14,5cm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 129,98	Valor Total: 519,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE	052	36.047.635/0001-91	154,00	129,98		Sim
2 JP CAVEDON SOARES	069	10.925.677/0001-94	300,00	245,00	88,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21  
Lote nº 15 - JOGO QUEBRA CABEÇA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: JG	Marca: Pais e Filhos	Modelo:
Descrição: JOGO QUEBRA CABEÇA QUEBRA-CABEÇA 12 PEÇAS – Confeccionado em MDF, composto por 12 peças, pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, medidas do quebra-cabeça montado: 30 x 23 cm.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 75,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	036	08.863.707/0001-33	34,98	25,00		Sim
2 T NAVA COMÉRCIO DE	035	18.912.500/0001-65	34,98	28,56	14,24	Sim
3 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	090	35.940.241/0001-03	34,98	33,00	15,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER  
PORTO XAVIER-RS

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21  
Lote nº 16 - JOGO DA MEMÓRIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: Ciabrink	Modelo: ref 1016
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA JOGO DA MEMORIA frutas e horta; Brinquedo Educativo Memória Frutas e Hortaliças, MDF, 20 pares, 40 Peças, de 5 x 5 cm. Embalagem: Caixa de madeira medindo 12,5 x 12,5 cm cada			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 67,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T NAVA COMÉRCIO DE	008	18.912.500/0001-65	30,43	22,50		Sim
2 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	071	35.940.241/0001-03	30,43	23,00	2,22	Sim
3 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	014	08.863.707/0001-33	30,43	25,40	10,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21  
Lote nº 17 - JOGO DA MEMÓRIA MDF

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: SC	Modelo: 196D
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA MDF JOGO DA MEMORIA educativo – Memórias Educativas: contém 40 peças em MDF, medindo 5x5x0,3cm, com gravuras impressas. Embalagem em estojo, com dimensões: 12,8 x 13 x 5 cm.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 63,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	078	35.940.241/0001-03	31,25	21,00		Sim
2 T NAVA COMÉRCIO DE	084	18.912.500/0001-65	31,25	22,50	7,14	Sim
3 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	074	08.863.707/0001-33	31,25	27,40	21,78	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21  
Lote nº 19 - JOGO MOSAICO GEOMÉTRICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: UN	Marca: SC	Modelo: 185A
Descrição: JOGO MOSAICO GEOMÉTRICO Composição: 100 peças multicoloridas em madeira em forma de figuras geométricas. Ex.: triângulo, hexágono, quadrado, losango. Caixa de madeira medindo: 05 x 16 x 30cm.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 29,99	Valor Total: 89,97	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	048	35.940.241/0001-03	37,73	29,99		Sim
2 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	032	08.863.707/0001-33	37,73	36,00	20,04	Sim

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER  
PORTO XAVIER-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21  
Lote nº 20 - JOGO DE PINOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: SIMQUE	Modelo: 311
Descrição: JOGO DE PINOS BATE PINOS. Composição: Aparelho medindo 02 x 14 x 17 cm. Contém uma base perfurada para alojar 20 pinos coloridos em quatro cores. Diâmetro dos pinos 20cm, com comprimentos específicos.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 37,49		Valor Total: 112,47

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	091	35.940.241/0001-03	58,26	37,49		Sim
2 T NAVA COMÉRCIO DE	074	18.912.500/0001-65	58,26	48,50	29,37	Sim
3 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	038	08.863.707/0001-33	58,26	52,40	8,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21  
Lote nº 21 - JOGO PRANCHA DE SELEÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: JottPlay	Modelo:
Descrição: JOGO PRANCHA DE SELEÇÃO Composição: Prancha de madeira com pinos de encaixe e placas de figuras geométricas a cores em EVA. Dimensões: 16x18x06cm.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 93,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	068	08.863.707/0001-33	31,10	31,00		Sim
2 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	019	35.940.241/0001-03	31,10	31,10	0,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21  
Lote nº 24 - ALFABETO MOVEL EM E.V.A.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: FUND	Modelo: 1552
Descrição: ALFABETO MOVEL EM E.V.A. Contém 72 letras (maiúscula de forma) em EVA colorido tamanho médio 5 cm de altura. Embalagem: Caixa em microondulado com visor tamanho 22 x 16,5 x 6,5 cm.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 147,00

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER  
PORTO XAVIER-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	019	35.940.241/0001-03	61,66	49,00		Sim
2 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	094	08.863.707/0001-33	61,66	57,90	18,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21

Lote nº 25 - DOMINÓ DO TRASNPORTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UN	Marca: Carlú	Modelo: 28pçs
Descrição: DOMINÓ DO TRASNPORTE DOMINÓ do transporte de madeira; Embalagem: 10x17 cm; 28 Peças de madeira (MDF).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 24,95		Valor Total: 74,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T NAVA COMÉRCIO DE	017	18.912.500/0001-65	29,48	24,95		Sim
2 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	077	08.863.707/0001-33	29,48	27,40	9,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21

Lote nº 26 - DOMINÓ DE FRUTAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: SC	Modelo: 1950
Descrição: DOMINÓ DE FRUTAS DOMINÓ de frutas, 28 Peças, medindo aproximadamente 7cm de comprimento por 3,5cm de largura.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 17,64		Valor Total: 52,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	095	35.940.241/0001-03	24,90	17,64		Sim
2 T NAVA COMÉRCIO DE	037	18.912.500/0001-65	24,90	19,90	12,81	Sim
3 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	087	08.863.707/0001-33	24,90	21,74	9,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21

Lote nº 27 - DOMINÓ DE ANIMAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE PORTO XAVIER  
PORTO XAVIER-RS

Item: 27      Unidade: UN      Marca: SC      Modelo: 195P  
Descrição: DOMINÓ DE ANIMAIS DOMINÓ dos animais, 28 Peças, medindo aproximadamente 7cm de comprimento por 3,5cm de largura  
Quantidade: 3      Valor Unit.: 17,64      Valor Total: 52,92

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	020	35.940.241/0001-03	21,89	17,64		Sim
2 T NAVA COMÉRCIO DE	079	18.912.500/0001-65	21,89	17,70	0,34	Sim
3 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	072	08.863.707/0001-33	21,89	19,80	11,86	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 27/03/2023 11:10:21**  
**Lote nº 28 - BLOCOS DE ENCAIXE PEDAGÓGICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 28      Unidade: UN      Marca: LUCTOYS      Modelo: 500PÇS  
Descrição: BLOCOS DE ENCAIXE PEDAGÓGICO BLOCOS de encaixe pedagógicos educativos de montar, 500 Peças, peças sortidas, vai com rodinhas, entre tamanhos de 2,5cm a 5cm, peso aproximado: 1335g cores: sortidas, composição: plástico.  
Quantidade: 3      Valor Unit.: 70,00      Valor Total: 210,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS	017	35.940.241/0001-03	78,90	70,00		Sim
2 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP	090	08.863.707/0001-33	78,90	73,70	5,29	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**AUTORIDADE:** GILBERTO DOMINGOS MENIN